Memurlara rüşvetin bile süftece ara
cılığıyla ödendiğine dair örneklere rastlan
maktadır.

Doktrindeki yasağa rağmen cehbez ve
sarraflara hem süftece düzenleme (baz ı

örnekler için bk. Goitein, I, 243-244) hem
de iskonto etme karşılığında belli bir ko

misyon ödendiğini gösteren çeşitli örnek
ler vardır. Mesela 301 (913) yılındaVezir
Ali b. lsa İbnü'l-Cerrah devletin vergi ala

caklarının iskontosu için cehbezlere alt
mıştabir veriyordu (Tenuhl, VIII, 4 ı; Hilal

b. Muhassin es-Sabl, s. 50). Geniza evrak!
da yahudiler arasındaki uygulamada süf

tece düzenlenmesinden ücret alınabildi
ğini. muhatabın tediyeyi reddedebildiğini

ve geç ödeme sebebiyle gecikme cezası
vermek zorunda kalabildiğini, süftecelerin
ciro edilerek ödemelerde kullanılabildiğini
göstermektedir (Goitein,I, 241,243, 244).

Süftece bedellerinin bazan muhatabın sı
kışıklığı, bazan da Iehdarın ihtiyacı sebe

biyle kısmen veya peyderpey ödendiği de
olmuştur. Nitekim Basra'daki bir uncuya
ibraz edilen vadeli bir süftecenin bedeli

Iehdarı tarafından her gün ihtiyacına ye
tecek miktarda taksitler halinde alınmıştı
(Tenuhl, VIII, 222) . Süftecenin "sak" anla

mında kullanıldığı da görülmektedir; me
sela 737 (1337) yılında Mısır'da Memlük
Sultanı el-Melikü'n-Nasır Muhammed b.

Kalavun zamanında hükümet tarafından

tüccara malları karşılığında süftece veril
miştir (Makrlzl, V, 420). Süftecelerin günü
müzdeki seyahat çeklerine benzer işlev
gördüklerine dair örnekler de vardır (me

sela bir kişi, yanına yekünü 5000 dinarlık

L ~

Ezd kabilesinin Beni Gamid koluna men

sup olup Humusludur. İbn Hacer el-Aska
lanl Gamidl'nin yanı sıra Esiemi nisbesiyle
deanıldığını bildirmektedir (el-İşabe, III,

ı 26). Kaynaklarda Süfyan'ın hayatına da
ir tesbit edilebilen en erken bilgi, Hz. Ebu

Bekir'in halifeliği döneminde 13 (634) yı
lında Ebu Ubeyde b. Cerrah kumandasın

da Suriye fetihlerine katıldığına dairdir (Ta
beri, III, 387). Süfyan'ın bu ilk orduda yer

alıp almadığı kesin olmamakla birlikte Dı
maşk'ın fethine iştirak ettiği ve halifeliği
döneminde Dımaşk'a gelen Hz. Ömer'e

Ebu Ubeyde'nin Süfyan b. Avf vasıtasıyla
Humus'tan bir mektup gönderdiği bilin

mektedir (İbn Asakir, XXI. 347-348). Süf
yan, Hz. Osman zamanında Muaviye b.

Ebu Süfyan kumandasında gerçekleşen
Kıbrıs fethinde de (28/648-49) bir birliğin

kumandanı olarak görev yaptı (Taberl, lV,
261; ibnü' l-Eslr, III, 97). Muaviye 39 (659)
yılında 6000 kişilik bir kuwetle Süfyan'ı

Hlt'e basl@a gönderdi ve oradan Enbar
ve Medain'e geçmesini istedi. Hlt'e gelen
Süfyan'ın karşısına kimse çıkmayınca En

bar'a hareket etti. burada sayıca az olan
Hz. Ali'nin kuwetlerini yendi, kumandan

ları Eşres b.

pılan yaz seferlerinin (savaif) sevk ve ida
resini üstlenmenin yanı sıra bazan kış se
ferlerine de katıldığı bilinmektedir. Bu se
beple kaynaklarda "em1rü's-savaif, sahi
bü's-savaif' unvanlarıyla anılır (mesela bk.
Safed\', XV, 283) 30 (650-51 ) yılında Ma
raş'a (Beliizürl, Fütah, s. 270). 45'te (665)

Tüvane'ye (Mes'Odl, III. 33; günümüzde
Niğde'nin Bor ilçesine bağlı Bahçel i ve
Kemerhisar beldelerini kapsayan bölge)
ve muhtemelen diğer İç Anadolu şehirle
rine uğradı. Nihayet 49 (669) veya SO (670)
yılındaki İstanbul kuşatmasına kumandan
lık etti. Malatya, Kayseri, Amorion (AmmQ
riye) ve Eskişehir güzergahını takip ederek
İstanbul'a ulaşan ordu, Yeiid b. Muaviye
kumandasındaki birliklerle desteklenme
sine rağmen açlık ve hastalığın da etki
siyle bir sonuç elde edemedi.

SÜFYAN b. MUS'AB
( ~..:i. ~l;iı..ı )

Ebu Abdiilah (Ebu Muhammed)
Süfyan (Seyf) b. Mus'ab el-Abdi ei-Kufı

{ö . 178/794 [?])

Arap şairi.
_j

Abdülkays b. Rebla b. Nizar kabilesine
mensup olup kaynaklarda daha çok Abdi
olarak anılır. Kuwetli bir ihtimalle Küfe'de
doğmuş ve hayatının büyük kısmını bu
rada geçirmiştir. Süfyan'ın Ehl-i beyt'e ve
özellikle Hz. Ali'ye bağlılığı , İmam Ca'fer es
Sadık ile yakın münasebetler kurduğu (Eb O
Ca' fer et-TGs!, er-Rica/, s.

Abdülhüse
yin Ahmed el-Emini, ll , 296-297) kullandı-

ğı bazı sözlerin hatalı oludğunu belirtince
Himyeri kusurunu kabullenmiş ve Abdi ha
riç kendisinin Araplar içinde en büyük şa
ir olduğunu söylemiştir (Abdülhüseyin Ah
med el-Emini, ll, 296-297; A'yanü 'ş-Şi'"a,

VII, 268) Süfyan b. Mus'ab'ın ölüm tarihini
Muhsin el-Emin 120 (738), Emini ise 178
(794) olarak vermekte, ikinci tarihin doğ
ruya daha yakın olduğu düşünülmektedir
(Abdülhüseyin Ahmed el-Emini, ll , 296) .

Süfyan 'ın hemen bütün şiirleri Ehl-i
beyt'in, bilhassa Hz. Ali ve nesiinin üstün
lük ve özellikleriyle ilgilidir. Bu arada baş
ta Emevıler ve Abbasller olmak üzere Ehl-i
beyt muhalifleri de onun şiirlerine konu
teşkil etmiştir.